[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Байкальск

от 23 июня .2021 г.                                                                                                             № 143-р
О временном приостановлении личного приема граждан

и юридических лиц, а также приема их обращений лично

в администрации Байкальского городского поселения

В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Российской Федерации, в целях обеспечения предотвращения завоза  и распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Байкальского муниципального образования,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом Губернатора Иркутской области от 12 октября 2020 года № 279-уг "О режиме функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Протоколом заседания санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве Иркутской области по вопросу «О дополнительных мерах, принимаемых по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции» от 15 июня 2021 года, Уставом Байкальского муниципального образования от 22 декабря 2005 года № RU 385181012005001,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. В администрации Байкальского городского поселения с 24 июня 2021 года временно приостановить личный прием граждан и юридических лиц, а также прием их обращений лично.

2. Заведующим отделов и специалистам администрации Байкальского городского поселения доводить до сведения граждан и юридических лиц, пришедших на личный прием, а также с целью подать обращение лично, о их праве обратиться устно, письменно или в форме электронного документа, способами, установленными законодательством Российской Федерации, правовыми актами администрации Байкальского городского поселения, исключающими личное общение, посредством:

- телефонной связи (тел. 8(395)42-3-26-60);

- отправки бумажного письма, осуществляемого АО «Почта России» на почтовый адрес администрации Байкальского городского поселения: 665932, Иркутская область, Слюдянский район, город Байкальск, микрорайон Южный, квартал 3, дом 16;

- направления электронного письма на электронную почту администрации Байкальского городского поселения  referent@admbaik.ru;

- направления письма с помощью страницы обратной связи, размещенной на сайте Байкальского муниципального образования http://gorod-baikalsk.ru/ в разделе «Контакты»;

- направления информации с использованием Платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (виджеты размещены на главной странице сайта Байкальского муниципального образования http://gorod-baikalsk.ru/).
3. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на сайте Байкальского муниципального образования в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заведующего отделом по организационной работе, кадровой политике и ведению архива Коробейникову Ольгу Геннадьевну.
Глава администрации

Байкальского городского поселения                                                       В.В. Темгеневский